Romani; sed accidit imperio meo infirmitas maxima. Idcirco prolongatum

est ad aptum tempus, et ad praesens dimisit descendere apudDuraebium.

Si dederit Deus incolumitatem imperio meo, ibit in alio tempore in prin-

cipio aestatis, Deo prosperante. Sed tamen vos orate pro imperio meo,

et Deus dispensabit quod proligunm est imperio meo ac vobis omnibus.

IVliss.-B sunt vobis causa memoriae ab imperio meo librae octo solidorum

Micbaletorum, et pallium triacontasimnm super altare vestrae ecclesia^.

Alissa est mense Junio indictione quinta a Constantinopoli.

D.

DIPLOMA DI RUGGIERO DUCA DI PUGLIA E DI C.ILABRIA COX
CUI CONFERMA LE DONAZIONI FATTE ALLA BADIA DA ROCCA
SUA CUGINA.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Anno ab Incar-

natione D. N. Jesu Christi millesimo nonagesimo octavo
,

indictione

sexta. Ego Rogerius Apnliai atque Calabriae Dux laudo
,

et confirmo

rum scripto illud, quod dedit Rocca consobrina mea Caenobio S. Bene-

dicti Montis Casini; videlicet omnia illa, quae in vico Sallitano sine ulla

contradictione possederat. IVomina vero illorum hominum
,
quos Rocca
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B. Bencdiclo Irihuil, Iijbc siint in vico Sallilano cominoraiiliiim. Andreas

Faher, Arnnlfns Rnssimanno frater ejns, Uicho frater eorum. Ursel

,

Nicliolaus fraler ejns Petro, et Melis filius Ursonis
,
Leo de Jolianne

Saraceno, Eleni mater ejns. Andreas de Lucia. INicholans Sicilias, Urso

Barachallise
,
Bona mater ejus. Johannes Cataro, Mandri Sikinolfu de

Grifaf. Johannes Colli-dissipato, Petro frater ejus. Constantinus deDaufa,

IVicholaus de Pipino. Johanna Cius, NIauritano fraler ejns. Dominicus,

Benedicius Banlrise, Papa Johannes Johannaci de Pasclab, Pelro fraler

ejus, INicholaus de Fucarda, Micliael de Paslinello, Pelro fraler ejus,

Ademari de Sauciis quadraginla
,
Basili de Gardo

,
Pnrpure et fraler

ejus, Cosla de .\delgaila, Lelo Fugarello, Urso fraler ejus, Mauro fraler

eorum, Milo dc Alferana, Adelgaila de Mauro minore, Pelro Callivo,

Nlichacl fraler de Andrea Sellare, Jemma Leupulco, Pelro de lu Surdo,

Andrea Mansunaro, Nicholaus Johannes de Niella, Mundano Arconlissa,

Urso de Gaujuso
,
Maria et Santa

,
Andreas nepos de Andrea Faber.

Homines autem de Castellione sunt hii : Urso de Rainaldo
,
Guifardo

cognatus ejus, Theolorus, Leo et Nicholaus frater ejus, Michael fraler

eorum. Istos suprascriptos homines cum omnibus rebus suis, cum mobi-

libus (juam immobilibus, et filiis eorum S. Benedicto Rokka concessit.

Simililer et illos homines, qui ex his locis exierunt concedit, ut postquam

reverlentiir in potestate S. Benedicti, contineantur. Iternm dedit Rokka

S. Benedicto suas coituras, et alias terras, quas in vico Sallitano jure

videhatur oplinerc
,
et quas habuit in ipso Comito. Quarum fines terra-

rum hi sunt: In primis sicut descendit rivus Rodani usque in Finitclla.

Excipitur ipsa terra quam tenet Rainerius pro parte Donizo socrus suae.

Et descendit Finitella usque in ipsam Petram fictam. Et ascendit usque

iu ipsam aquam vivam
,
et vadit per ipsam aquam

,
usque in ipsam ter-

ram Dc li septem pani, ubi est alius fiiiis. Et quomodo ascendit ipsa

via, et conjungitur in alio fine De li ficatelli, et tenet per terminos ipsos

usque in ipsam viam, qua? pergit a Bisuniano. Et ascendit ipsa via

usque in ipsam aliam viam publicam, et vadit ipsa via usque in fluvium

Turbuie. Haec omnia supra nominata, quae tribuit Rokka consobrina

mea monasterio S. Benedicti, laudando firmo ego Dux Rogerius pro re-

demptione anim® avunculi mei Drogonis et omnium parentum meorum.

Si quis vero eontra hoc donum, atque hanc cartam facere prasiimpserit

ego quandiu vixero, et post me heredes mei, ero contra illum debellator,

adjuvans donum hoc monasterii B. Benedicti defendere, servare. Post

b®c, omnibus meis parentibus, seu fidelibus, vel futuris heredibus, sive

hominibus meis
,
interdico ne aliquis contra hoc privilegium insurgat.

Quod si fecerit iram Dei et meam habebit.
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E.

MPLOMA I)I RUGGIERO CON CUI FRANCA LA BADIA DA OGNI
PAGAMENTO A CHE ERA OBBLIGATA PER GIÀ ARMENTI CHE
ERANO MENATI AI PASCOLI DI PUGLIA.

fCaps. Dtplom. XT. n. so. — Inodito.^

-}- In nomine sanet® et individu® Trinitatis. Roggerius divina

Favente clementia dux, domni Roberti magnifici ducis h®res
,

et filius.

Nostras ad Dominum tendere preces confidimus si petitionibus episco-

porum, sacerdotum, monachorum, omniumque servorum Dei libenti

animo obtemperamus. Idcirco pro amore omnipotentis Dei, et pro salute

animarum siipradicti patris mei
,

et genetricis me®
,

et redemptione

peccatorum meorum, et filiorum meorum, concedo beato Benedicto, et

libi Domno Brimo abbati monasterii ejusdem S. Benedicti, quod situm

est in Monte Casino tuisque successoribus proprietatem
,
quam habere

solebamus de pecudibus S. Benedicti, sicuti de camera abbatis, et de

cellario, et de infirmario fratrum, qu® scilicet proprietas nobis pertinebat

in honore Montis Gargani, ea videlicet ratione, ut illud, quod nos exinde

habere solebamus, sit in potestate tua, et successorum tuorum, et partium

ipsius monasterii. Et ex hoc, quod dictum est tibi Domno abbati conces-

simus, neque a nobis, nostrisque h®redibus, seu successoribus nostris,

vel partibus Reipublic®, neque a nostris judicibus, comitibus, Castaldeis,

vel a quolibet, qui ejusdem montis honorem tenuerit quolibet tempore

tu, vel successores tui, vel pars suprascripti monasterii aliquam requisi-

tionem vel contradictionem habeatis, sed in perpetuum securiter habeatis

illud, quod concessum est. Similiter etiam concedimus atque confirma-

mus, videlicet, ut vos, vestrique successores absque ulla infestatione

nostrorum straticorum
,
aliorumque ordinatorum licentiam habeatis

semper hospitandi ab ecclesia, qu® dicitur Passari, usque ad Salpitanum

pontem, qui Lambardorum dicitur. Et iterum usque ad mare, et siculi

venit a capite vine® sypontini, et ascendit per sandonem, et per stratellam

Virginolis, et per S. Palumbam, et per aliam scilicet stratellam facioli.

Insuper licentiam habeatis pascendi greges pecorum , atque bovum
,

c®terorumque animalium, qu® vestra ecclesia nunc habet, et de hinc

habere videtur per eadem ipsa loca, usque ad vadum ficus, et hoc vobis

concessum est ante Gerardum Troianum episcopum
,

et Riccardum

senescalcum
,

et Guillelmum slralicotuin
,

et Mayfredum judicem
,

et

TOM. II. y
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Alferinm vicocomilem
,

et Jolianneni Caiazanum. Qaoil si quis forte

liiijus nostrae concessionis violator extiterit
,
sciat se compositurum auri

purissimi libras decem, medietatem camerae nostrae, et medietatem partem

monasterii, et haec nostra concessio semper firma, et inconcussa perma-

neat. Textum vero hujus nostrae concessionis tibi Johanni notario nostro

scribere praecepimus, et nostra cum tipario plumbea Bulla bullari jussi-

mus. Anno Dominica; Incarnationis millesimo centesimo decimo; ducatus

autem nostri vicesimo quarto, mense Novembris, indictione quarta.

+ Ego Boggcrius dux me subscripsi.

F.

DELLE OPERE DI S. BRUNOME VESCOVO DI SEGIVI

EI) ABATE DI MOIVIE-C \SSIAO.

Tra gli scrittori sacri die vissero al cadere dell’XT secolo

ed al cominciamento del XII, S. llnmone vescovo di Segni

ed abate di ìMonte-Cassino va liputato moltissimo, e pare che

speciale gloria riportasse nel comcntare i libri della S. Scrit-

tura. Poiché fu egli di buono ingegno fornito, e non ristette

mai di esercitarlo nelle sacre discipline
;
molto scrisse

,
ma